
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ

г. Верхняя Салда

О мерах по подготовке и пропуску весеннего половодья и дождевых паводков в 
2019 году в Верхнесалдинском городском округе

Во исполнение распоряжения Правительства Свердловской области от 
21.11.2018 № 708-РП «О мерах по подготовке и пропуску весеннего половодья и 
дождевых паводков в 2019 году», в целях обеспечения жизнедеятельности 
населения и устойчивого функционирования объектов экономики, безаварийного 
пропуска весеннего половодья и дождевых паводков на территории 
Верхнесалдинского городского округа в 2019 году, руководствуясь Уставом 
Верхнесапдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В целях обеспечения в 2019 году безаварийного пропуска весеннего 
половодья и дождевых паводков, обеспечения жизнедеятельности населения и 
устойчивого функционирования объектов экономики на территории 
Верхнесалдинского городского округа:

1) директору МБУ «Служба городского хозяйства» Т.Б. Бельковой, 
директору по эксплуатации МУП «Городское управление жилищно- 
коммунального хозяйства» И.А. Тодуа:

в период с 01 апреля 2019 года до особого распоряжения Министерства 
общественной безопасности Свердловской области, ежесуточно предоставлять 
сведения о состоянии гидротехнических сооружений (открытии шлюзов, уровень) 
в отдел ЕДДС МКУ «Управление гражданской защиты Верхнесалдинского 
городского округа» по телефону 5-50-95 в 07.00 часов и 16.00 часов по Балтийской 
системе для предоставления данной информации ответственному за 
поводкоопасное направление № 3 (бассейн рек Тагил -  Черная -  Выя -  Салда);

в сроки, определенные Планом мероприятий по организации безаварийного 
пропуска весеннего половодья на 2019 год, организовать выполнение мероприятий 
по безаварийному пропуску весеннего половодья и дождевых паводков в 
2019 году;

о проводимой работе информацию предоставлять заместителю главы 
администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, энергетике и транспорту 
В.В. Соловьеву;

2) директору МБУ «Служба городского хозяйства» Т.Б. Бельковой, при 
открытии створов плотины Верхнесалдинского ГТС немедленно информировать 
дежурного диспетчера ООО «Тепловодоканал» города Нижняя Салда;



2

3) Директору по эксплуатации МУП «Городское управление жилищно- 
коммунального хозяйства» И. А. Тодуа, при сбросе воды с Исинского 
водохранилища незамедлительно информировать дежурного инженера 
МБУ «Служба городского хозяйства» города Верхняя Салда;

4) директору МКУ «Управление гражданской защиты Верхнесалдинского 
городского округа» А.Н. Морозову:

осуществлять сбор и обобщение информации о паводковой обстановке на 
территории Верхнесалдинского городского округа;

в установленные Министерством общественной безопасности Свердловской 
области сроки, до особого распоряжения противопаводковой подкомиссии 
комиссии Правительства Свердловской области по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, осуществлять 
сбор и обобщение информации о паводковой обстановке и ежесуточно 
представлять донесения о паводковой обстановке начальнику отдела 
экономического анализа и прогнозирования развития территории администрации 
Горнозаводского управленческого округа Свердловской области Н.В. Бутакову -  
на паводкоопасном направлении № 3 (бассейны рек Тагил -  Черная -  Выя -  
Салда), оперативному дежурному дежурно-диспетчерской службы 
государственного казенного учреждения Свердловской области 
«Территориальный центр мониторинга и реагирования на чрезвычайные ситуации 
в Свердловской области»;

5) рекомендовать руководителям предприятий, расположенных на 
территории . Верхнесалдинского городского округа, разработать планы 
противопаводковых мероприятий, проводимых в 2019 году. О проводимых 
мероприятиях информировать МКУ «Управление гражданской защиты 
Верхнесалдинского городского округа»;

6) директору по эксплуатации МУП «Городское управление жилищно- 
коммунального хозяйства» И.А. Тодуа усилить контроль за качеством питьевой 
воды на паводкоопасный период 2019 года;

7) председателю эвакуационной комиссии Верхнесалдинского городского 
округа Т.А. Матвеевой в срок до 12 апреля 2019 года цроверить готовность 
пунктов временного размещения эвакуируемого населения, провести занятия с 
администрацией пунктов временного размещения Верхнесалдинского городского 
округа.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
администрации Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту В.В. Соловьева.

Глава Верхнесалдинского городского округа М.В. Савченко

http://www.v-salda.ru/

